Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: sexta-feira, 6 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3174Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2307/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva de Analista
Judiciário – Ciência da Computação, promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº
01/2022, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 21 de março de 2022, organizado pela Fundação Carlos Chagas (FCC),
homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno de 10 de novembro de 2022, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de
18 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº 225/2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 13 de setembro de
2023;

CONSIDERANDO o disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o artigo 6º, inciso
VII, da Lei Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, alterada pela Lei Estadual nº 16.505, de 22 de fevereiro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados e classificados, constantes no Anexos I e II desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de outubro de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO I DA PORTARIA Nº 2307/2023
ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - ÁREA: SISTEMAS DA INFORMAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME LOTAÇÃO

24º Americo Tadeu Falcone Sampaio Secretaria de Tecnologia da Informação

25º George Ribeiro Rodrigues Magalhaes Secretaria de Tecnologia da Informação

26º Danniel Albuquerque Araujo Secretaria de Tecnologia da Informação

ANEXO II DA PORTARIA Nº 2307/2023
ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - ÁREA: INFRAESTRUTURA DE TI

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME LOTAÇÃO

9º Felipe Albuquerque dos Santos Secretaria de Tecnologia da Informação

10º Matheus Freire e Silva do Nascimento Secretaria de Tecnologia da Informação

PORTARIA Nº 2308/2023-GABPRESI
Designa Desembargador para compor a Comissão de Acompanhamento dos Recursos destinados à Capacitação, biênio

2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Órgão Especial n° 07, de 05 de abril de 2018, que, em seu art. 11, instituiu a
Comissão de Acompanhamento dos Recursos destinados à Capacitação;

CONSIDERANDO a necessidade de designar magistrado(a) para presidir à aludida Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Desembargador Djalma Teixeira Benevides, como presidente da Comissão de Acompanhamento dos
Recursos destinados à Capacitação, biênio 2023/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de outubro de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará